



Informe de Morosidad Segundo trimestre de 2021 (Castelló de la Plana)

a) Pagos Realizados en el Periodo:

| Pagos Realizados en el Periodo | Periodo Medio Pago (PMP) (días) | Dentro Periodo Legal Pago | | Fuera Periodo Legal Pago | |
|---|---------------------------------|---------------------------|----------------------|--------------------------|---------------------|
| | | Número de Pagos | Importe Total | Número de Pagos | Importe Total |
| Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 44,02 | 689 | 9.649.139,98 | 450 | 5.284.141,69 |
| 20.- Arrendamientos y Cánones | 40,13 | 241 | 502.509,09 | 59 | 75.122,91 |
| 21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación | 44,01 | 89 | 483.702,34 | 77 | 296.175,28 |
| 22.- Material, Suministros y Otros | 44,19 | 353 | 8.658.128,55 | 313 | 4.910.368,50 |
| 23.- Indemnizaciones por razón del servicio | 38,02 | 6 | 4.800,00 | 1 | 2.475,00 |
| 24.- Gastos de Publicaciones | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| 26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| Inversiones reales | 60,61 | 20 | 505.595,28 | 21 | 1.105.331,68 |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales | 8,19 | 828 | 377.251,51 | 43 | 23.167,90 |
| Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| TOTAL pagos realizados en el trimestre | 44,75 | 1.537 | 10.531.986,77 | 514 | 6.412.641,27 |

b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:

| Intereses de Demora Pagados en el Periodo | Intereses de Demora Pagados en el Periodo | |
|--|---|-------------------------|
| | Número de Pagos | Importe Total Intereses |
| Gastos Corrientes en Bienes y Servicios | 0 | 0,00 |
| Inversiones reales | 0 | 0,00 |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales | 0 | 0,00 |
| Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto | 0 | 0,00 |
| TOTAL intereses de demora pagados | 0 | 0,00 |

c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:

| Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo | Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días) | Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo | | Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo | |
|--|--|--|----------------------|---|---------------------|
| | | Número de Operaciones | Importe Total | Número de Operaciones | Importe Total |
| Gastos en Bienes Corrientes y servicios | 28,04 | 264 | 4.846.477,72 | 86 | 71.635,40 |
| 20.- Arrendamientos y Cánones | 45,82 | 74 | 109.808,97 | 8 | 5.033,16 |
| 21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación | 27,84 | 44 | 414.763,15 | 13 | 4.532,98 |
| 22.- Material, Suministros y Otros | 27,60 | 144 | 4.320.465,60 | 65 | 62.069,26 |
| 23.- Indemnizaciones por razón del servicio | 5,00 | 2 | 1.440,00 | 0 | 0,00 |
| 24.- Gastos de Publicaciones | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| 26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |
| Inversiones reales | 22,50 | 12 | 862.959,66 | 1 | 3.599,75 |
| Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales | 27,02 | 21 | 5.776,77 | 0 | 0,00 |
| Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto | 68,78 | 414 | 4.655.919,12 | 139 | 3.970.124,54 |
| TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre | 52,08 | 711 | 10.371.133,27 | 226 | 4.045.359,69 |

